
直径15㎜～35㎜のハンドルに
幅広く対応します。
柄が細めのブルームから太いスコップまで、直径15㎜～35㎜
のほとんどのハンドルに対応します。もうサイズごとに選ぶ必
要はありません！

本体表面から凸凹を極力無くしたサーフェスデザインで汚れが付きにくく、もし付いてもホル
ダー・レール共に工具なしで取り外して水洗いできるので食品工場など衛生面を重視する場所
にもぴったりです。ホルダーは食器洗浄機・加圧滅菌機での洗浄可能です。またアルミレールと
壁面の間に隙間を設けた設計ですので、クリーニングクロスなどでの清掃も日常的に行えます。

ワイドサイズのデッキブラシやスコップなどでも落とすことなく
しっかりキャッチします。

凹凸が無いデザインで汚れが付きにくく清掃も簡単。
アルミレールの裏面まで簡単に清掃できます。

ホルダー1個で5kg の耐荷重！
重いツールでもしっかりホールドします。

■ツールフレックス ワン 
	 品番	 品名	 セット内容	 参考価格
	 TR5-3-1	 54cmセット    	アルミレール（54㎝）x1本、ホルダーｘ3個、取付用ブラケットｘ2個、エンドキャップｘ2個、取付ネジ	 ￥9,160
	 TR9-5-1	 94cmセット    	アルミレール（94㎝）x1本、ホルダーｘ5個、取付用ブラケットｘ3個、エンドキャップｘ2個、取付ネジ	 ￥12,840
	 TF1-1	 追加ホルダー    	ホルダー×2個入り ※	 ￥3,640
	 	    	  	 ※ホルダーのみでは壁に取付できません、アルミレールとセットでご使用ください。

FDA 承認
FDAの承認を得た材料を使用。

HCV-EU 認証
HACCP 制度にも対応。

NSF 認証
公衆安全衛生の分野で国際的に
認められた第三者の認証機関。

〈54cmセット 使用例〉

●54cmセット

●94cmセット ●追加ホルダー

置き場所に困った“長物”の収納に！

ツールフレックス ワン

ツールフレックスが便利に衛生的に進化！

押すと

キャッチ!

箱の中身をすべて取り出し
ます。取り付ける場所を決
めます。

①で決めた場所に、箱の中に入っている穴あけ
サポートボードを使い鉛筆で印をつけます。サ
ポートボードの穴に合わせて印をつけて下さい。

付属ネジを使いブラケットを
印に合わせ取り付けます。※
石膏ボードに取り付ける場合
アンカーが必要です。予め5
㎜の下穴をあけてアンカーを
差し込んでおいて下さい。

エンドキャップを
アルミレールの両
端に装着します。

アルミレールをブラケット
にはめカバーで固定しま
す。カッチと音がするま
で押し込んで下さい。

ホルダーをアルミレールの
上にひっかけカッチッとい
う音がするまでセットして
下さい。※リリースタブは
下向きにします。

※

【取り付け方】

φ15㎜～35㎜
まで掴めます！！

～
※原寸です

サポートボード① ② ③ ④ ⑤

スマートフォン等
のバーコードリー
ダーで読み取ると、

YouTubeにて商品の動画
を見ることができます。



色
黒
黒
赤
黒
黒
赤

 品番
4562-3
4562
4562-1
4562-10
4561
4562-2

参考価格 
￥770
￥790
￥790�
￥860
￥860
￥860

■アルミレール・壁用

色
黒
赤
青

参考価格 
￥1,550
￥1,550
￥1,550

 品番
T586-1BK
T586-2R
T586-5B

■アルミレール・壁用フック（5 個入）

参考価格 
￥1,500
￥1,500
￥1,500
￥1,500
￥1,500
￥1,500
￥1,600

 品番
2674
2482
2665
10813
4562-4
4562-5
4562-6

色
黒
黒
赤
黒
赤
黒
黒

■丸パイプ据え付け用

■専用アルミレール
参考価格 
￥1,470
￥1,960
￥2,760

 品番
4561-2
4561-3
2673

　
アルミレール35
アルミレール50
アルミレール90

長さ
36.5cm
51.5cm
91.5cm

■バケットホルダー
参考価格 
￥4,100 

品番
T313-5-1B

　　品　名
バケットホルダー

色
黒

■ツールフレックス カラータイプ
品名	 品番	 カラー	 参考価格
Φ15〜20mm用	 T600- 	 3W（白）             　　・6G（緑）    	 ￥770
Φ20〜30mm用	 T610- 	 3W（白）　・5B（青）　・6G（緑）　・7Y（黄）    	￥790
Φ25〜35mm用	 T625- 	 3W（白）　・5B（青）　・6G（緑）　・7Y（黄）    	￥860
Φ30〜40mm用	 T620- 	 3W（白）　・5B（青）　・6G（緑）　・7Y（黄）    	￥860
	
■スペアラバー カラータイプ
品名	 品番	 カラー	 参考価格
Φ15〜20mm用	 TR500-	 3-6W（白）  　　           6-6G（緑）    	 ￥360
Φ20〜30mm用	 TR510-	 3-6W（白）・5-6B（青）・6-6G（緑）・7-6Y（黄）	 ￥360
Φ25〜35mm用	 TR537-	 3-6W（白）・5-6B（青）・6-6G（緑）・7-6Y（黄）	 ￥360
Φ30〜40mm用	 TR520-	 3-6W（白）・5-6B（青）・6-6G（緑）・7-6Y（黄）	 ￥360
	
■専用アルミレール カラータイプ 
品名（長さｃｍ）	 品番	 カラー	 参考価格
アルミレール50（51.5cm）	 T550- 	 2R（赤）・3W（白）・5B（青）・6G（緑）・7Y（黄）    	 ￥1,960
アルミレール90（91.5cm）	 T551- 	 2R（赤）・3W（白）・5B（青）・6G（緑）・7Y（黄）    	 ￥2,760

■スペアピン カラータイプ 
品名	 品番	 カラー	 参考価格
スペアピン カラー 小 2個入	 TR510-	 3-2W（白）・5-2B（青）・6-2G（緑）・7-2Y（黄）    	 ￥180／袋

■パイプ用フック
参考価格 
￥1,500
￥1,500
￥1,500

品番
T534-18-1B
T534-20-1B
T534-22-1B

品　名
Φ18㎜パイプ用
Φ20㎜パイプ用
Φ22㎜パイプ用

色
黒
黒
黒

色
黒
黒
黒

参考価格 
￥360
￥360
￥360

品番
4561-6
4561-4
4561-5

■スペアラバー

色
赤（小）
黒（大）

参考価格 
￥180
￥180

品番
4562-8
4562-9

　
ピン2個
ピン2個

■スペアピン

病院などの施設での日常清掃で必須のゾーニング（色分け）ですが、食品工場やホテル、
工場やオフィスなどさまざまな場所で採用され始めています。

ゾーニング（色分け）で、衛生管理をさらに確実に！

Φ15〜20㎜用
Φ20〜30㎜用
Φ20〜30㎜用
Φ25〜35㎜用
Φ30〜40㎜用
Φ30〜40㎜用

500-1
510-1
510-2
625-1
520-1
520-2

Φ18㎜パイプ用
Φ20㎜パイプ用
Φ20㎜パイプ用
Φ22㎜パイプ用
Φ22㎜パイプ用
Φ25㎜パイプ用
Φ28㎜パイプ用

536-18-1
536-20-1
536-20-2
536-22-1
536-22-2
536-25-1
536-28-1

350-1
550-1
551-1

R510-2＋2
R520＋2

品　　名

品　　名

品　　名

品　　名

　
スペアラバー15〜20㎜
スペアラバー20〜30㎜
スペアラバー30〜40㎜

R500-1
R110-1
R110-2

品　　名

ツールフレックス ゾーニング対応シリーズ

ツールフレックス 通常色シリーズ

区域ごとに使用する資機材を誰が見ても分かる
ように色分けします。区域をまたがっての資機
材の使用禁止を徹底することにより、他区域へ
の菌の持ち出しや他区域からの持ち込みによ
る交差汚染を防ぐことができます。

ゾーニング（清掃区域分け）とは…

壁から手が生えた！ ？
ツールフレックスはそんな表現がピッタリの、
便利な壁面収納ツールです。モップ等を押し
付けるだけでしっかりホールド。モップを使う
時は手前に引っぱるだ
けではずれます。

収納整理の強い味方！ 車内整理にも大活躍！

スマートフォン等
のバーコードリー
ダーで読み取ると、

YouTubeにて商品の動画
を見ることができます。


